
 

Selvorganiseret idræt 

 Evaluering af indikatorer i 2017 ift. effektmål 2019: 

 

Indikatorer: At åbne Nordhallens overskydende haltider samt multistreetzonen i Godsbanebygningen op for selvorganiserede 

brugere, og hermed skabe mulighed for indendørs selvorganiseret idrætsudfoldelse.  

Evaluering: 

 I 2017 har det været muligt at booke ledige tider i Nordhallen via fritidsafdelingens bookingsystem. Nordhallen er 
endvidere klargjort til at indgå i ’Åben hal konceptet’. 

 Fritidsafdelingen afventer nyt bookingsystem, hvorefter den endelige eksekvering af ’Åben hal konceptet’ foretages.  

 Fritidsafdelingen er i løbende dialog med firmaet bag applikationen ’Wanna Sport’, som på sigt skal medvirke til, at 
selvorganiserede kan få oplysninger om kommunens ledige haltider. 

 Siden marts 2017 har en række nøglebærere været ansvarlige for at åbne multistreetzonen i Godsbanebygningen op for 
selvorganiserede idrætsudøvere. 

 Godsbanebygningen var også tilgængelig i det nuværende bookingsystem, og en nøgleboks uden for bygningen har skabt 
forudsætning for nem adgang. Det har konkret resulteret i, at skoler har benyttet faciliteten til at udøve gadeidræt i 

forbindelse med idrætsundervisning og valgfag. 

 Godsbanebygningen blev i november lukket for aktiviteter, og skal nedrives. Der er endnu ikke fundet en ny facilitet som 

erstatning, men fritidsafdelingen arbejder på at finde et nyt sted, der kan indeholde de samme former for aktiviteter som 
Godsbanebygningen. 

 

Indikator: At intensivere gadeidrætsevents i og udenfor multistreetzonen i Godsbanebygningen i samarbejde m. STREETMOVES 

Slagelse.  

Evaluering: 

 I perioden november 2016 – marts 2017 har gadeidrætsfællesskabet Streetmoves afviklet månedlige gadeidrætsevents i 

godsbanebygningen, hvor mellem 20-50, i alderen 6-47 år, har deltaget. 

 I sommerperioden juni 2017 – september 2017 har gadeidrætsfællesskabet Streetmoves afviklet ugentlige ”street 

sessions”, hvor deltagerantallet har varieret fra 10-35 personer. 

 Gadeidrætsfællesskabet Streetmoves har været tilstede ved øvrige events i Slagelse Kommune såsom SUK-festival, 
Slagelse Festuge, Study start event mv.  

 I samarbejde med Campus Slagelse, uddannelsesinstitutioner og øvrige aktører har Streetmoves afholdt et større ’Tak for 
tiden i godsbanebygningen’ event, hvor der var omkring 100 fremmødte. 

 Streetmoves har endnu ikke fungeret som et fuldstændigt selvkørende gadeidrætsfællesskab, og flere af aktiviteterne 
har været igangsat i tæt samarbejde med Fritidsafdelingen eller Campus Slagelse. Det er hensigten, at Streetmoves i 

fremtiden skal være et selvstændigt gadeidrætsfællesskab, men dette er en længerevarende proces, som kræver en stor 
og målrettet indsats fra fritidsafdelingen. 

 

Indikator: I samarbejde med udviklingssekretariatet at aflevere dispositionsforslag på det nye ’Bevægelseslab’ i Campus Slagelse – en 

ny type hal som satser stort på selvorganiseret idrætsudfoldelse; herunder bevægelsesmuligheder for hele familien samt 

gadeidrætten. (Forventning om politisk behandling af ’Bevægelseslab Campus Slagelse’-sagen ifm. budgetforhandlingerne).  

Evaluering: 

 Dispositionsforslaget på idrætshallen, som skal danne ramme for både traditionelle og nye idrætsaktiviteter, er afleveret 

og den politiske behandling afventes. 

 Fritidsafdelingen indgår i tæt samarbejde med Udviklingssekretariatet om at udvikle udendørsområdet omkring 

idrætshallen og ligeledes ’bevægelsesbåndet’ fra fodsporet og ind til centrum.  
 Budgetforhandlingerne er på plads, og der afventes nu beslutning om kommende bygge- og anlægsprojekter. 

Den selvorganiseret idræt kan beskrives som en mere ’fri’ og 

ubegrænset form for idrætsudfoldelse, som taler til en stor og 

meget varieret gruppe af borgere - unge som gamle. At det i 

nyere tid samtidigt er blevet mere og mere populært at dyrke 

idræt på egen hånd i både natur-, by-, og inderum, taler rigtig 

godt sammen med Slagelse kommunes idrætspolitik som 

understøtter en indsats på området. Netop kommunens 

idrætspolitik understreger nødvendigheden af at inspirere 

borgere til idrætsdeltagelse på egen hånd både gennem 

synlighed omkring tiltag og aktiviteter samt gennem udbud af 

både ude- og indendørs idrætsfaciliteter for ALLE idrætsudøvere 

i kommunen. Yderligere betoner idrætspolitikken vigtigheden af 

at prioritere bevægelsesrum i byen der opildner til aktivt og 

socialt samvær for hele familien, samt indrette byens rum så det 

motiverer til naturlig bevægelse for alle aldre.   

Med dette udgangspunkt er målet at skabe bedre 

forudsætninger for at Slagelse Kommunes borgere, unge som 

gamle, kan dyrke idræt på egen hånd – både ude og inde.  

 

Effektmål 2019:  

At Slagelse Kommunens borgere, unge som gamle, har bedre 

forudsætninger for at kunne dyrke idræt på egen hånd - både 
ude og inde. 

Indikatorer 2018:  

- At udvide ’åben hal’ konceptet, med åbning af yderligere 
indendørsfaciliteter i kommunen for selvorganiserede 

brugere. 

- At udvide med yderligere streetzoner i kommunen – fokus 

er at skabe synlighed på de områder vi allerede har i 
kommunen som er optimale for gadeidrætsudfoldelse.   

- At STREETMOVES Slagelse får flere aktive deltagere.  

- Forventning om udbud, licitation og udførelse af det nye 
’Bevægelseslab’ i Campus Slagelse.  


